



### Umfang des Versicherungsschutzes / Abzusichernde Risiken

Firma  Arbeit  Immobilien

Verkehr  Spezial-Straf-RS

Versicherungs-Vertrags-Rechtsschutz

Versichert ist die Wahrnehmung rechtlicher Interessen aus Versicherungsverträgen die in unmittelbarem Zusammenhang mit der selbständigen oder freiberuflichen Tätigkeit stehen. Den genauen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte den jeweiligen Versicherungsbedingungen der Versicherungsgesellschaften.

Vertrags-Rechtsschutz für Hilfsgeschäfte

Wurde diese Leistung vereinbart besteht Versicherungsschutz für Hilfsgeschäfte und eingekaufte Dienstleistungen zur Wahrnehmung rechtlicher Interessen aus schuldrechtlichen Verträgen im Zusammenhang mit Büroräumen und deren Einrichtungen, die nicht dem eigentlichen Unternehmenszweck dienen. Den genauen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte den jeweiligen Versicherungsbedingungen der Versicherungsgesellschaften.

Firmen-Vertrags-Rechtsschutz

Jahresbruttoumsatz \_\_\_\_\_

Diese Leistung bietet Versicherungsschutz bei z.B. Streitigkeiten aus Werklieferungsverträgen, Reparaturverträgen oder Kaufverträgen. Den genauen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte den jeweiligen Versicherungsbedingungen der Versicherungsgesellschaften. Es gibt nur sehr wenige Versicherer, die diesen Schutz anbieten. Sehr häufig führt eine Angebotsanfrage zu einer Ablehnung durch den Versicherer.

Privatrechtsschutz

Vorname \_\_\_\_\_ Nachname \_\_\_\_\_

PLZ (Hauptstandort) \_\_\_\_\_ Ort (Hauptstandort) \_\_\_\_\_

Versicherungsschutz für Ärzte und Mediziner

Praxisart

Einzelpraxis  Gemeinschaftspraxis  Praxisgemeinschaft

Medizinisches Versorgungszentrum - MVZ  Sonstiges

Fachrichtungen \_\_\_\_\_

Anzahl der Ärzte \_\_\_\_\_

Wird Regress-/Abrechnungsrechtsschutz gewünscht?

nein  ja

Versicherungsschutz für Landwirte

Ist der Antragssteller Mitglied der Land- und forstwirtschaftlichen Berufsgenossenschaft?

nein  ja

Ist der Antragssteller gewerbesteuerpflichtig für den land- oder forstwirtschaftlichen Hauptbetrieb?

nein  ja

Art des Betriebes (Land-Forstwirtschaft, Vieh, etc.)

\_\_\_\_\_

Betriebsfläche in ha

\_\_\_\_\_

Fragebogen gewerblicher Rechtsschutz

**Versicherungsschutz für Steuerberater / Wirtschaftsprüfer / Buchprüfer**

Honorareinnahmen in EUR

\_\_\_\_\_

**Versicherungsschutz für Taxibetriebe**

Anzahl der Lizenzen \_\_\_\_\_ Anzahl der Taxen \_\_\_\_\_

**Versicherungsschutz für Logistik, Spedition, Fuhrunternehmen, Busunternehmen**

Anzahl PKW \_\_\_\_\_

Anzahl der Fahrzeug bis 4 t Nutzlast \_\_\_\_\_

Anzahl der Fahrzeug über 4 t Nutzlast \_\_\_\_\_

Anzahl Omnibusse über 9 Personen \_\_\_\_\_

Werden Gefahrguttransporte durchgeführt?

nein  ja

Welcher Art?

\_\_\_\_\_

**Vorversicherung/Vorschäden**

Besteht oder bestand in den letzten fünf Jahren eine Vorversicherung?

nein  ja

Versicherer \_\_\_\_\_

Versicherungsscheinnummer \_\_\_\_\_

Gekündigt durch/ungekündigt

Versicherer  Versicherungsnehmer  ungekündigt

Gab es Vorschäden innerhalb der letzten fünf Jahre?

nein  ja, Anzahl der Vorschäden \_\_\_\_\_

Geben Sie jeweils Schadenjahr, Schadenart und Schadenhöhe (in Euro) an

--

**Zusätzliche Informationen**

--